
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от Л. Qj, Ш) № ////
город Белореченск

О внесении изменений в постановление администрации 
Белореченского городского поселения Белореченского 

района от 29 мая 2023 г. № 621 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 

администрацией Белореченского городского поселения 
Белореченского района муниципальной услуги 

«Предоставление жилого помещения муниципального 
жилищного фонда по договору социального найма»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с 
Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 г. № 1228 
«Об утверждении Правил разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании 
утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 
Правительства Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Белореченского 
городского поселения Белореченского района, постановляю:

1. Внести в постановление администрации Белореченского городского 
поселения Белореченского района от 29 мая 2023 г. № 621 «Об утверждении 
административного регламента предоставления администрацией 
Белореченского городского поселения Белореченского района муниципального 
жилищного фонда по договору социального найма» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 3.2.1. подраздела 3.2. раздела 3 административного 
регламента предоставления администрацией Белореченского городского 
поселения Белореченского района муниципальной услуги «Предоставление 
жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору 
социального найма» (далее - Регламент) абзацем следующего содержания:

«Способы установления личности (идентификации) заявителя 
(представителя заявителя).



2

При подаче заявления в уполномоченный орган или МФЦ - проверка 
документа, удостоверяющего личность, либо установление личности 
посредством идентификации с использованием информационных технологий, 
осуществляется в порядке, определенном Федеральным законом от 29 декабря 
2022 г. № 572 - ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации 
физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 
Российской Федерации» (использование вышеуказанных технологий 
проводится при наличии технической возможности).

При подаче заявления посредством Портала - использование электронной 
подписи, вид которой должен соответствовать требованиям постановления 
Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 г. № 634 «О видах 
электронной подписи, использование которых допускается при обращении за 
получением государственных и муниципальных услуг».

1.2. Подпункт 3.2.2. подраздела 3.2. раздела 3 Регламента, изложить в 
новой редакции:

«3.2.2. МФЦ направляет электронные документы и (или) электронные 
образцы документов, заверенные в установленном порядке электронной 
подписью уполномоченного должностного лица МФЦ, в орган, 
предоставляющий муниципальную услугу, с использованием информационно
телекоммуникационных технологий по защищенным каналам связи. При 
отсутствии технической возможности МФЦ, в том числе при отсутствии 
возможности выполнить требования к формату файла документа в электронном 
виде, заявления и иные документы, необходимые для предоставления 
муниципальной услуги, направляются МФЦ в орган, предоставляющий 
муниципальную услугу, на бумажных носителях».

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 

управления экономического развития администрации Белореченского 
городского поселения С.А.Сердюкову.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

Глава Белоре гскогог Г ПЙЦЙИ ОТДЕЛгородского пилениявленис 
по правовому 

организационном* 
обеспечении;

А.В. Абрамов


